АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Плана правотворческой деятельности

Криводановского сельсовета на 2021 год
	от 28 января 2021 года
	№ 39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План правотворческой деятельности Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом издании «Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети Интернет «http://krivodanovka.nso.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Криводановского сельсовета
Д.С. Лещенко

Кулигин .В.

8983-303-03-30

Червякова О.В.

8913-370-31-77

Приложение 1
к постановлению администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

от 28.01. 2021 г. №  39
ПЛАН
правотворческой деятельности на 2021 год представительного и исполнительного органа Криводановского сельсовета
	№

п/п
	Содержание проектов муниципальных нормативно-правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	Утверждение Порядка организации и проведения продажи муниципального имущества в электронной форме
	февраль
	администрация

	2
	Утверждение Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям
	март
	администрация

	3
	Внесение изменений в «Положение о приватизации муниципального имущества Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Криводановского сельсовета от 15.08.2018 г. № 191, в целях его приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 №2352
	март
	Представительный орган

	4
	Утверждение нормативных правовых документов администрации Криводановского сельсовета по вопросам внесения изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в целях их приведения в соответствие с изменениями в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», вступившими в силу с 01.01.2021 г.
	март
	администрация

	5
	Утверждение Положения «О порядке прохождения муниципальной службы в администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
	апрель
	администрация

	6
	Утверждение нормативных правовых документов администрации Криводановского сельсовета по вопросам внесения изменений и дополнений муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление из бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствие с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492
	май
	администрация

	7
	Утверждение Положения «О порядке организации предоставления муниципальных услуг на территории Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	июнь
	администрация

	8
	Утверждение Правил размещения рекламы на территории Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	июнь
	администрация

	9
	Утверждение Положения «Об установлении специальных мест размещения газет, плакатов, афиш и объявлений
	июль
	администрация

	10
	Утверждение Положения «О предоставлении помещений для предвыборной агитации на территории Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
	июль
	администрация

	11
	"О бюджете Криводановского сельсовета на 2022 год"
	декабрь
	Представительный орган

	12
	Постановление «О размере платы за содержание общего имущества многоквартирного дома на 2022 год
	декабрь
	администрация

	13
	Решение Об установлении налога на имущество физических лиц на 2022 год
	декабрь
	Представительный орган

	14
	Решение Об установлении земельного налога на 2022 год
	декабрь
	Представительный орган